
   

 
 
 
 

Magistrát města Plzně, Kancelář primátora, nám. Republiky 1, 306 32 Plzeň 
Mgr. Edita Vighová, tisková mluvčí 

mobil: 725 022 110, tel.: 378 032 011, fax: 378  032 012, e-mail: vighova@plzen.eu, www.plzen.eu 
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
Útvar koncepce a rozvoje města Plzně, úterý 13. dubna 2010 
 
 
Studenti ze Saxion univerzity dnes vyslechnou prezentaci na plzeňské radnici 
 
Studenti jedné z největších vysokoškolských institucí v Nizozemí dnes navštíví 
Plzeň. Jedná se o v pořadí druhou návštěvu ze Saxion University of Applied 
Sciences, první se uskutečnila na podzim loňského roku. V rámci 
několikadenního pobytu v České republice si studenti prohlédnou také 
plzeňskou radnici a vyslechnou prezentace o rozvoji města, které pro ně 
připravil Útvar koncepce a rozvoje města Plzně. 
 
Plzeň upoutala pozornost nizozemské univerzity zejména díky dlouhodobé spolupráci 
s městem Hengelo a také v souvislosti s udělením prestižní licence World Trade Center 
Pilsen v říjnu 2009. „Návštěva je důkazem toho, že se město rozvíjí a může dnes 
zkušenosti nejen čerpat, ale i předávat,“ dodává Ing. Irena Vostracká, ředitelka Útvaru 
koncepce a rozvoje města Plzně. 
 
Saxion univerzita (http://www.saxion.nl) s bohatou historií (kořeny sahají až do roku 
1875) má více než 22 tisíc studentů, včetně přibližně 2 500 cizinců 55 různých 
národností. 
 
 
 
 
 
 
Bližší informace: Ing. Štěpánka Jelínková, Útvar koncepce a rozvoje města Plzně, 
tel.: 378 035 033, e-mail: jelinkovas@plzen.eu 


